



# ADSUM

VADEMECUM DUSZPASTERSKIE



Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego w Czernicy Wrocławskiej

nr 1418

\*

16 marca 2025

\*

Rok XXXV



To jest Syn mój,  
Wybrany, Jego słuchajcie!

**II Niedziela Wielkiego Postu**

Rdz 15, 5-12, 17-18; Ps 27 (26), 1bcde, 7-8, 9abc, 13-14; Flp 3, 17 - 4, 1; Por. Mt 17, 5; Łk 9, 28b-36

8.00 Czernica +Maria, +Bolesław, +Ireneusz BAGIŃSCY / o łaskę nieba/

10.00 Wojnowice +Zofia WINNIK / 1 r. śm./ i za dusze w czyścicu cierpiące  
po Mszy Gorzkie żale12.00 Czernica +Jan, +Eugenia, +Janusz, +Roman WRONA i BARTOSZEK  
po Mszy Gorzkie żale**Łk 9, 28b-36 \* Przez cierpienie - do chwały zmartwychwstania**

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniący białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał dopełnić w Jeruzalem. Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwu mężów, stojących przy Nim. Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa: «Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlékli się, gdy weszli w obłok.

A z obłoku odezwał się głos: «To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!»  
W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że Jezus jest sam.  
A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie opowiedzieli o tym, co zobaczyli.

**KOMENTARZ DO EWANGELII (Ksiądz profesor Waldemar Chrostowski, niedziela.pl)**

U początków wejścia Boga w dzieje ludzkości stoi wybranie Abrama, za którym poszły obietnice i zawarcie przymierza. Pierwsza była obietnica potomstwa, przyjęta przez Abrama wbrew wszelkiej nadziei. Mocno posunięty w latach i wciąż nie mając syna, usłyszał, że jego potomstwo będzie tak liczne jak gwiazdy na niebie. „Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za zasługę”. Zasługa patriarchy polegała na tym, że od wiary w Pana przeszedł do pełnego zawierzenia Panu. Takiego odważnego przejścia brakuje większości z nas. Nasza wiara jest letnia, bez smaku, często daleka od zawierzenia Bogu i przez to łatwo wystawiana na próby, z których wychodzi osłabiona i zraniona. Po obietnicy potomstwa nastąpiło zawarcie przymierza, które naśladowało starożytne uwarunkowania kulturowe. Abram, pogrążony – jak niegdyś Adam – w głębokim śnie, otrzymał obietnicę ziemi, na której jego potomkowie, lud Bożego wybrania, mieli strzec zobowiązań przymierza określonych w Dekalogu, który jako nowy Boży dar Mojżesz otrzymał na górze Synaj.

Mając za sobą początek Wielkiego Postu, udajemy się w Liturgii Słowa na inną górę – Górę Przemienienia Pańskiego. Środa Popielcowa dostarczyła możliwości podjęcia wielkopostnych postanowień: modlitwy, postu i jałmużny. Ważne jest każde z nich, jednak największą wartość ma wysiłek cierpliwego przestrzegania wszystkich. Nie przychodzi to łatwo, wymaga bowiem przewyciężenia głęboko zakorzenionych pokładów pychy, chciwości i egoizmu, do czego sami z siebie nie jesteśmy zdolni. Względ na przemienienie Jezusa zachęca do wytrwałości w podjętych postanowieniach; wskazuje, że chodzi nie tylko o pożyteczną pracę nad sobą, lecz także o gruntowne ożywienie nadziei eschatologicznej – ukierunkowanej ku niebu i życiu wiecznemu z Bogiem. Ale to nie wszystko! Przemienienie Pańskie dodaje do naszych postanowień jeszcze jeden aspekt, bodaj najbardziej istotny. W rozchwianym i rozkrzyczanym świecie, w którym coraz bardziej panoszy się sianie dezorientacji, fałszu, kłamstwa i zamętu, słyszymy słowa, które trwają przez wieki: „To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!”. Umartwienia nie wystarczą, jeżeli nie towarzyszy im zawierzenie Bogu, który objawił siebie w Jezusie Chrystusie. Wśród wielu dróg, na których miota się współczesny świat, istnieje ta, którą my, chrześcijanie, powinniśmy znać, której powinniśmy być pewni i na której powinniśmy być posłuszni świętej woli Boga. Jedynie wtedy Wielki Post osiąga swój prawdziwy sens, a umartwienia nie męczą ani nie nużą, lecz wyzwalają pokłady łaski, która pomaga je wypełnić i czerpać z tego wielką radość.

Postawa pełnego zawierzenia Bogu i trwania na Bożej drodze życia jest bardzo potrzebna, bo nie straciły nic na aktualności słowa św. Pawła z Listu do Filipian: „Wielu bowiem postępuje jak wrogowie krzyża Chrystusowego, o których często wam mówiłem, a teraz mówię z płaczem. Ich losem – zagłada, ich bogiem – brzuch, a chwała – w tym, czego powinni się wstydić. To ci, których dążenia są przyziemne”. Nie wiadomo, dlaczego autorzy reformy czytań liturgicznych, które w tę niedzielę są stosunkowo krótkie, proponują opuszczanie tych Pawłowych słów i poprzestanie na kilku zdaniach, które następują po nich. Może dzieje się to w imię złudnego irenizmu, a przecież trzeba stale pamiętać, że Bóg ma w świecie nie tylko przyjaciół. Jego wyznawcy też doświadczają silnych sprzeciwów i wrogości, również takich, które godzą w należyte przeżywanie Wielkiego Postu. Tylko wtedy, gdy mamy dobre rozeznanie w świecie, w którym żyjemy, jeszcze większej wartości nabiera serdeczna zachęta Apostoła Narodów: „tak trwajcie mocno w Panu, umiłowani!”.



Drodzy Bracia i Siostry!

W naszym jubileuszowym cyklu katechez o Jezusie naszej nadziei skupiamy się dzisiaj na wydarzeniu Jego narodzin w Betlejem.

Syn Boży wkracza w dzieje, stając się naszym towarzyszem podróży, a zaczyna wędrówkę będąc jeszcze w łonie matki. Św. Łukasz Ewangelista mówi nam, że skoro tylko został poczęty, udał się z Nazaretu do domu Zachariasza i Elżbiety, a następnie, gdy ciąża dobiegała końca, z Nazaretu do Betlejem na spis ludności. Maryja i Józef byli zmuszeni ruszyć dalej, by dotrzeć do miasta Dawidowego, gdzie urodził się Józef. Długo oczekiwany Mesjasz, Syn Boga Najwyższego, pozwala się zapisać, to znaczy policzyć i zarejestrować, jak zwykły obywatel. Poddaje się dekretowi cesarza, Cezara Augusta, który uważa się za pana całej ziemi.

Łukasz umieszcza narodziny Jezusa w „czasie, którego datę można dokładnie podać” i na „dokładnie określonym obszarze geograficznym”, tak że „powszechność spotyka się tu z konkretną rzeczywistością” (Benedykt XVI, Dzieciństwo Jezusa, tłum. Wiesław Szymona, OP, Kraków 2012, s. 90). I tak, ukazuje nam pokorę Boga, który wkracza w historię i nie narusza struktur świata, ale chce je rozświetlić i stworzyć na nowo od wewnątrz.

Betlejem, dosłownie oznacza „dom chleba”. Tam nadszedł dla Maryi dzień rozwiązania i tam narodził się Jezus, chleb zstępujący z nieba, aby zaspokoić głód świata (por. J 6, 51). Archanioł Gabriel zapowiedział narodziny mesjańskiego Króla, nacechowane wielkością: „Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca” (Łk 1, 31-33).

Jednak Jezus rodzi się w sposób zupełnie nietypowy dla króla. Istotnie: „Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Powiła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie” (Łk 2, 6-7). Syn Boży nie rodzi się w królewskim pałacu, ale na zapleczu domu, w przestrzeni, w której znajdują się zwierzęta.

W ten sposób, Łukasz ukazuje nam, że Bóg nie przychodzi na świat wśród górnolotnych orędzi, nie objawia się w zgiełku, lecz rozpoczyna swoją podróż w pokorze. A kim są pierwsi świadkowie tego wydarzenia? Są to pasterze: ludzie o niskim poziomie kultury, przesiąknięci niemiłym zapachem zwierząt, z którymi przebywają na co dzień, żyjący na marginesie społeczeństwa. A jednak wykonują oni zawód, dzięki któremu sam Bóg daje się poznać swojemu ludowi (por. Rdz 48, 15; 49, 24; Ps 23, 1; 80, 2; Iz 40, 11). Bóg



wybiera właśnie ich jako adresatów najwspanialszej nowiny, jaka kiedykolwiek rozbrzmiewała w historii: „Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś bowiem w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: znajdziecie Niemowlę owinięte w pieluszki i leżące w żłobie” (Łk 2, 10-12).

Miejscem spotkania z Mesjaszem jest żłób. Tak się bowiem złożyło, że po tak długim oczekiwaniu, „dla Zbawcy świata, dla którego wszystko zostało stworzone, nie ma tu miejsca (zob. Kol 1, 16)” (Benedykt XVI, Dzieciństwo Jezusa, s. 93). W ten sposób pasterze dowiadują się, że w bardzo skromnym miejscu, przeznaczonym dla zwierząt, rodzi się dla nich długo oczekiwany Mesjasz, by być ich Zbawicielem, ich Pasterzem. Ta wiadomość otwiera ich serca na zadziwienie, uwielbienie i radosne głoszenie. „W przeciwieństwie do wielu ludzi, którzy mają zamiar zrobić tysiące innych rzeczy, pasterze stają się pierwszymi świadkami tego, co istotne, to znaczy zbawienia, które jest dane. To najbardziej pokorni i najubożsi potrafią przyjąć wydarzenie Wcielenia” (List apost. Admirabile signum, 5).

Bracia i siostry, prosimy i my o łaskę, abyśmy – jak pasterze – potrafili zdumiewać się i wielbić Boga, a także umieli pielęgnować to, co On nam powierzył: nasze talenty, charyzmaty, powołanie i osoby, które stawia obok nas. Prosimy Pana, abyśmy umieli w słabości dostrzec niezwykłą moc Dziecięcia Bożego, które przychodzi ze swoim planem pełnym nadziei dla całej ludzkości, aby odnowić świat i przemienić nasze życie.



Wyślij SMS-a o treści **MISJE**  
na numer **72032**

orange T-Mobile plus play

Dziękujemy operatorom sieci Orange, T-Mobile, Plus i Play za nieodpłatne udostępnienie numeru SMS-a

**Dzieło Pomocy „Ad Gentes”**  
ul. Byszevska 1, 03-729 Warszawa,  
tel. +48 22 743 95 24, [www.adgentes.misje.pl](http://www.adgentes.misje.pl)  
Numer konta: Bank Pekao S.A. i.o. w Warszawie  
66 1240 1037 1111 0010 1498 4506

# MISJONARZE DZIELĄ SIĘ NADZIEJĄ

## INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 16 marca 2025

1. Dzisiejsza niedziela to dzień modlitwy, postu i solidarności z misjonarzami. Po mszach zbiórka do puszek na rzecz misji.
2. Kancelaria parafialna będzie czynna we wtorek 18 marca od 16.00 do 17.00.
3. Spotkanie dla kandydatów do sakramentu bierzmowania (młodzież z klas 7-8 Szkoły Podstawowej i klas ze szkół ponadpodstawowych) w środę 19 marca o godz. 18.30 w kościele dolnym.
4. Droga Krzyżowa w piątek o godz. 17.00, Gorzkie żale w niedzielę po Mszy o godz. 10.00 w Wojnowicach i po Mszy o godz. 12.00 w Czernicy. Za udział w tych
5. nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Po →

nabożeństwach w Czernicy możliwość ucałowania relikwii Krzyża Świętego.

5. W piątek adoracja Najświętszego Sakramentu po Mszy św. do godz. 19.00.
6. W piątek 21 marca spotkanie parafialnej grupy synodalnej o godz. 19.00 na plebanii (wcześniej zapraszamy na Msze i adorację w kościele).
7. Okazja do skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania codziennie przed każdą Mszą św.
8. W przyszłą niedzielę rozpoczną się w naszej parafii rekolekcje wielkopostne i potrwać do wtorku.

### **Niedziela 23 marca**

- 8.00 Czernica Msza z nauką
- 10.00 Wojnowice Msza z nauką  
po Mszy Gorzkie żale
- 12.00 Czernica Msza z nauką  
po Mszy Gorzkie żale

### **Poniedziałek 24 marca**

- 9.00 Czernica Msza z nauką
- 16.00 Czernica Nauka dla dzieci
- 17.00 Wojnowice Msza z nauką
- 18.30 Czernica Msza z nauką

### **Wtorek 25 marca**

- od 8.30 Czernica Spowiedź
- 9.00 Czernica Msza z nauką
- od 16.30 Wojnowice Spowiedź
- 17.00 Wojnowice Msza z nauką
- od 18.00 Czernica Spowiedź
- 18.30 Czernica Msza z nauką
- 19.45 Czernica Nauka dla młodzieży

9. Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:  
(1) Maciej OŚKIEWICZ, rzym.-kat., syn Ryszarda i Agaty, zam. w Czernicy  
Natalia Ewa WÓJCIK, rzym.-kat., córka Piotra i Beaty zam. w Czernicy  
Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym ks. Proboszcza Parafii.
10. U celników można nabyć paschaliki w cenie 20 zł oraz baranki z czekolady w cenie 10 zł. Dochód przeznaczony jest na działalność Caritas Archidiecezji Wrocławskiej.
11. Wszystkim darczyńcom dziękuję za każde dobro i wszelką pomoc, wykonane prace przy kościołach i na plebanii, oraz za złożone ofiary.

---

### **Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy na marzec 2025**

Za rodziny w kryzysie — Módlmy się, aby rodziny dotknięte podziałem doświadczyły uzdrawiającej mocy przebaczenia i odkryły, że nawet różnice mogą stać się bogactwem.



# Kalendarz liturgiczny

17 – 23 marca

11 tydzień roku 2025

**17 III pon.** Dn 9, 4b-10; Ps 79 (78), 5a i 8. 9. 11 i 13 (R.: por. Ps 103 [102], 10a); Por. J 6, 63c. 68c; Łk 6, 36-38  
17.30 Wojnowice +Jan, +Józefa WĘGLARZ

**18 III wt.** Iz 1, 10. 16-20; Ps 50 (49), 8-9. 16b-17. 21 i 23 (R.: por. 23b); Ez 18, 31ac; Mt 23, 1-12  
17.30 Czernica +Bogdan KOZUBEK /od Elżbiety Grzegorzcyk z rodz.  
i z dziećmi/

**19 III śr.** **UROCZYŚĆ ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NAJSWIĘTSZEJ MARYI PANNY**  
2 Sm 7, 4-5a. 12-14a. 16; Ps 89 (88), 2-3. 4-5. 27 i 29 (R.: 37a); Rz 4, 13. 16-18. 22; Ps 84 (83), 5; Mt 1, 16. 18-21. 24a; Łk 2, 41-51a  
17.30 Wojnowice O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla siostr z Róży św. Józefa i o łaskę nieba dla zmarłych członków

**20 III czw.** Jr 17, 5-10; Ps 1, 1-2. 3. 4 i 6 (R.: por. Ps 40 [39], 5a); Por. Łk 8, 15; Łk 16, 19-31  
7.00 Czernica Za parafian

**21 III pt.** Rdz 37, 3-4. 12-13a. 17b-28; Ps 105 (104), 16-17. 18-19. 20-21 (R.: por. 5a); Por. J 3, 16; Mt 21, 33-43. 45-46  
17.00 Czernica Droga Krzyżowa  
17.30 Czernica +Natalia KRUPA /od Róży św. Józefa/

**22 III sob.** Mi 7, 14-15. 18-20; Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 9-10. 11-12 (R.: por. 8a); Łk 15, 18; Łk 15, 1-3.11-32  
17.00 Czernica W int. Kamila o zawierzenie Bogu, dobre wybory w życiu i prowadzenie Ducha Świętego

**23 III niedz.** **III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU**  
Wj 3, 1-8a. 13-15; Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 6-7. 8 i 11 (R.: por. 8a); 1 Kor 10, 1-6. 10-12; Por. Mt 4, 17; Łk 13, 1-9

8.00 Czernica +Elżbieta, +Józef, +Henryk ŁAWNICZAK, ++ z rodz.  
ŁAWNICZAK, ROBOTECKICH, HUDOWOLSKICH, KOLASA,  
SAFADER, SROKOWSKICH

10.00 Wojnowice W int. Emilii ŁASZANOWSKIEJ w 18 rocz. ur.  
(po Mszy Gorzkie żale)

12.00 Czernica +Jadwiga GRZYBOWSKA  
(po Mszy Gorzkie żale)



# REKOLEKCJE WIELKOPIĘTNE

23-25.03.2025

## **NIEDZIELA 23 MARCA**

Msze z nauką

8.00, 10.00 (Wojnowice), 12.00

Gorzkie żale

po Mszach o 10.00 i 12.00

## **WTOREK 25 MARCA**

Msze z nauką

9.00, 17.00 (Wojnowice), 18.30

Nauka dla młodzieży 19.45

## **PONIEDZIAŁEK 24 MARCA**

Msze z nauką

9.00, 17.00 (Wojnowice), 18.30

Nauka dla dzieci 16.00

## **SPOWIEDŹ**

We wtorek 25 marca

od 8.30 i od 18.00 Czernica,

od 16.30 Wojnowice

**Rekolekcje wygłosi - O. Zdzisław Pietkiewicz CSsR**

